
«««««««««
OHLÉDNUTÍ 
ZA SPORTEM

Strakonice

OHLÉDNUTÍ 
ZA SPORTEM«««««««««20052005



OHLÉDNUTÍ ZA SPORTEM 

«««
2005

Strakonice



� �

«
Sportovní komise Rady města Strakonice se rozhodla pokračovat v uveřejňování 
úspěchů strakonických sportovců formou tohoto „Ohlédnutí za sportem“. Sna-
hou je uchovat výsledky strakonických sportovců působících v tělovýchovných 
jednotách a sportovních klubech sídlících ve Strakonicích. Členové komise věří, 
že se podařilo obsahově zkvalitnit toto druhé vydání a že souhrn sportovních 
výsledků bude také dobrou propagací tělovýchovy a sportu.

Sportovní komise Rady města Strakonice

Sportovní komise jako poradní orgán rady města pracovala v roce 2005 ve složení:
předseda: Mgr. Emanuel Pavelka  člen Zastupitelstva města Strakonice
členové:   MVDr. Pavel Dušek   ředitel STARZ Strakonice
    PaedDr. Pavel Kouba   tajemník OS ČSTV Strakonice
    Mgr. Josef Mráz   ředitel ZŠ Poděbradova Strakonice
    Bc. Marek Šulc   trenér sportovního klubu
    MVDr. Miroslav Vondřička člen Rady města Strakonice

Pro rok 2005 bylo vyčleněno z rozpočtu města na sport a tělovýchovu celkem 
35 314 285 Kč. Tato celková částka obsahuje přímé finanční zdroje dosahující 
výše 846 500 Kč a zdroje nepřímé, což jsou všechny ostatní podporující tělový-
chovu a sport z jiných rozpočtových odvětví města, jako je např. dotace do tělo-
výchovných zařízení města. Náklady na provoz městských sportovních zařízení 
v roce 2005 činily 23 834 900 Kč, náklady na investice dalších 1 260 000 Kč.
Přímé finanční prostředky byly rozděleny na základě žádostí občanských sdružení, 
neorganizovaných skupin a občanů, pořádajících jednorázové sportovní aktivity 
převážně pro mládež. Sportovní komise posoudila jednotlivé žádosti subjektů 
o finanční podporu akcí a předložila návrhy radě města. 
Zastupitelstvo města Strakonice se velkoryse zachovalo k dořešení finanční pro-
blematiky výstavby umělé travnaté fotbalové plochy, kdy byla uhrazena částka 
11 000 000 Kč (v roce 2005 to bylo sedm milionů korun). 
Velkým přínosem pro rozvoj sportu ve Strakonicích je také převedení některých 
sportovních zařízení ze sportovních organizací do majetku města.
Velmi výhodné je pro sportovní organizace využívání městských sportovních 
zařízení pro mládež za symbolickou jednu korunu, kdy město uhradilo za tuto 
službu náklady STARZu a školám ve výši 2 372 885 Kč.

««
Tělovýchovné organizace působící na území 
měsTa sTrakonice

Na území města Strakonice pracuje řada organizací, které mají ve svém progra-
mu přímo zakotvenou tělesnou výchovu a sport, jako např. Český svaz tělesné 
výchovy a Česká obec sokolská, nebo organizace, které se v různém rozsahu 
tělovýchovnou a sportovní činností zabývají, např. Česká tábornická unie, Skauti 
a další.

Český svaz Tělesné výchovY

V tělovýchovné organizaci Český svaz tělesné výchovy je ve Strakonicích organi-
zováno 18 tělovýchovných jednot a sportovních klubů.
Ve Strakonicích jsou ustaveny TJ/SK s oddíly a s následující členskou základnou:

název celkem muži ženy dorci dorky žáci     žákyně

TJ Dražejov  172 114 3 23 0 32 0
Čz strakonice  874 348 298 31 29 88 80
(atletika, badminton,
cyklistika, házená,
horolezectví, jachting,
kuželky, nohejbal,
orientační běh, stolní tenis,
šachy, turistika, volejbal,
sport pro všechny,
neslyšící)
TJ Fezko strakonice 364 147 92 14 9 61 41
(kuželky, nohejbal,
plavání, turistika,
volejbal, vodní pólo,
sport pro všechny)
TJ otava strakonice 16 9 4 1 2 0 0
(kanoistika)



� �

basket klub strakonice 285 55 63 21 43 31 72
(basketbal)
sk balvani strakonice 77  77
(fotbal)
sk strakonice 1908 226 76 0 45 0 105 0
(fotbal)
sk Tomako strakonice 48 46 2
(fotbal)
cyklo-macner 
strakonice  41 34 3 0 1 0 3
(cyklistika)
Tenis klub strakonice 125 93 26 0 3 2 1
(tenis)
ski klub strakonice 65 29 16 3 5 6 6
(lyžování)
sk Judo 90 strakonice 41 3 3 5 3 22 5
(judo)
karate strakonice 457 121 62 71 28 126 49
(rekreační sport, karate)
sk kskb strakonice 3 3
(rekreační sport, karate)
Fight pro strakonice  51 31 3 13 3 1 0
(full contakt)
hc strakonice  374 109 0 71 0 192 2
(lední hokej)
sk DioriT strakonice 14 14
(lední hokej)
Fbc Dynamo 
strakonice  36 25 2 7 0 2 0
(florbal)

organizace ČsTv

Organizace ČSTV má ve Strakonicích bohatou činnost. Tělovýchovné jednoty 
a sportovní kluby provozují 33 sportovních odvětví v soutěžích úrovní od nej-
nižších okresních do republikových v kategoriích mládeže i dospělých. Takto roz-
sáhlá činnost je velmi finančně náročná. Část nákladů je poskytována organizací 
ČSTV, část státem a městem. Větší část pokrytí nákladů leží na sponzorech. 

« Česká obec sokolská

Tělocvičná jednota Sokol Strakonice měla celkem ke konci roku 495 členů, z toho 
mužů 69, žen 172, dorostenců 5, dorostenek 14, žáků 95, žákyň 140.
Činnost vyvíjejí členové v oddílech všestrannosti (395 členů), tanečním (80) 
a stolního tenisu (20).

« správa Tělovýchovných a rekreaČních zařízení

Město Strakonice se stará prostřednictvím své organizace STARZ (Správa tělový-
chovných a rekreačních zařízení) o největší část tělovýchovných zařízení ve měs-
tě. Pod tuto správu spadá sportovní hala ČZ a STARZ, plavecký a zimní stadion, 
sportovní areály Na Křemelce a na Sídlišti.



� �

« sporTovci okresu sTrakonice za rok 2005

Sportovci ze strakonických tělovýchovných jednot a sportovních klubů se každým 
rokem umisťují mezi nejlepšími vyhodnocenými sportovci i kolektivy okresu Stra-
konice, uvádíme přehled ankety:

Dospělí:
  1. David Čadek  motokros
  2. Aleš Volák   vodní pólo  TJ Fezko Strakonice
  3. Kateřina Pechlátová házená    TJ ČZ Strakonice
  4. Richard Pitel  lední hokej  HC Strakonice
  5. Miroslava Vodrážková  basketbal  BK Strakonice
  6. Roman Častoral   motorismus  
  7. Bohumil Mára   fotbal    SK Strakonice 1908
  8. Václav Pártl  lední metaná  SK Slavoj Stožice
  9. Martin Souhrada  fotbal   SK Protom Přešťovice
10. Ondřej Zeman   kanoistika  TJ Otava Strakonice

Družstva dospělí: 
1. TJ Fezko Strakonice muži (vodní pólo)  
2. HC Strakonice   muži 
3. BK Strakonice   ženy 

mládež:
1. Jan Vondra  kanoistika   TJ Otava Strakonice
2. Andrea Ovsíková basketbal  BK Strakonice
3.  David Calta  stolní tenis  TJ Sokol Vodňany
4.  Jaroslav Houska   házená   TJ ČZ Strakonice
5. Tomáš Kolářík  metaná   TJ Sokol Katovice

Družstva mládeže:
1. TJ Fezko Strakonice  mladší dorostenci (vodní pólo) 
2.  BK Strakonice   mladší dorostenky 
3. TJ Fezko Strakonice  mladší dorostenky (vodní pólo) 

Trenér roku:
MVDr. Karel Faměra  vodní pólo  TJ Fezko Strakonice 

osobnost roku:
Ing. Jiří Dobeš   házená    TJ ČZ Strakonice

sportovní osobnosti – síň slávy:
Miloš Bečvář 
Josef Jánský



� �

« sTruČný přehleD sporTovních akcí

sk strakonice 1908 – fotbal 
III. ligové mužstvo mužů se po podzimní části umístilo na 4. místě s 26 body, 
skóre 17:20, kdy sedm zápasů vyhrálo, pět remízovalo, čtyři prohrálo.

hc strakonice – hokej  
V odehraných 27 kolech II. hokejové ligy mužstvo nastřílelo soupeřům 77 gólů. 
Nejvíce bodů nastříleli: Malkus (21), Nikodém (10), Lonsmín (8).

TJ Fezko strakonice – vodní pólo  
Extraligový pólisté jsou po 16. kole v čele tabulky vodního póla bez ztráty bodu, 
druhý byl  Přerov a třetí Ústí nad Labem.

TJ Čz strakonice – házená  
Ženy jsou v podzimní tabulce II. ligy na 3. místě se stejným počtem bodů jako 
vedoucí družstvo Kobylisy.

TJ Čz strakonice – házená  
Na základě uzavření smlouvy mezi oddílem a Fezko, a. s., budou mužstva mužů, 
žen, starších dorostenců a dorostenek vystupovat pod novým názvem Fezko 
Strakonice. Důvodem jsou ekonomické vztahy.

TJ sokol strakonice  
Tělocvičná jednota Sokol uspořádala na plaveckém stadionu STARZ Strakonice 
závody Jihočeské župy za účasti 12 tělovýchovných jednot. Ze strakonického 
Sokola vybojovali zlato: Mikešová, Koutenský; stříbro: Koutenská, Johanes, Maří-
ková a bronz: Hochová, T. Kučerová, K. Kučerová, Paulová.

ČsTv   
V hotelu Bavor byli vyhlášení nejlepší sportovci okresu Strakonice za rok 2004. 

V kategorii dospělých 1. místo obsadil Michal Frček (kickbox), v kategorii mlá-
deže zvítězila Michaela Drachovská (basketbal).
(Úplné pořadí je uvedeno na stranách 21–23.)

ski klub strakonice – lyžování 
Sjezdař Kamil Procházka získal v kategorii starších žáků 2. místo v prvním závodě 
Šumavského poháru na Gr. Arberu.

TJ otava strakonice – kanoistika
Jan Vondra obsadil na Euro–olympiádě ve Francii 1. místo ve vodním slalomu. 

ski klub strakonice – lyžování 
Sjezdař Tomáš Podskalský získal v kategorii juniorů 2. místo na školní olympiádě 
v Hochfichtu.

ski klub strakonice – lyžování 
Sjezdař Ing. Evžen Procházka získal v kategorii masters 1. místo v obřím slalomu 
v Železné Rudě. Ve stejném závodě získal Ing. Miroslav Podskalský 3. místo.

hc strakonice – hokej
V tomto měsíci se konalo několik žákovských turnajů: Jarní turnaj 1. tříd ve Strako-
nicích – domácí ze čtyř účastníků obsadili 1. místo; Jarní turnaj 2. tříd ve Strakoni-
cích – domácí ze čtyř získali 3. místo; Jarní turnaj 3. tříd ve Strakonicích – domácí 
ze čtyř účastníků skončili na 3. místě; Jarní turnaj 4. tříd ve Strakonicích – domácí 
ze čtyř účastníků obsadili 1. místo; Jarní turnaj 6. tříd v Jablonci nad Nisou – naši 
ze šesti účastníků získali 4. místo. 

ski klub strakonice – lyžování
Sjezdař Kamil Procházka získal v kategorii starších žáků v celkovém pořadí 4. mís-
to v Šumavském poháru.

        únor 2005    

  2005 leden     

        březen 2005    



10 11

házená strakonice 
Mladší žáci se zúčastnili turnaje Continental Cup v Jičíně. Za účasti nejlepších 
celků ČR obsadili 5. místo. Trenéři Roman Marienko a Miroslav Vávra byli s výko-
nem mladého kolektivu spokojeni.

ski klub strakonice – lyžování
Sjezdař Ing. Miroslav Podskalský získal v kategorii masters 4.–8. místo v paralel-
ním slalomu.

TJ Fezko strakonice – kuželky
Okresní přebor jednotlivců byl ukončen. Titul získali – muži: Petráň ml. (Fezko); 
senioři: 1. místo Maleček (Blatná), 2. Palán (Fezko), 3. Smíšek (Fezko); ženy: Sou-
kupová (Blatná), Vlasáková (Fezko); seniorky: 1. Jandová (Písek), 2. Smrčková, 
3. Jánská; dorostenci: 1. Blatský (Fezko), 2. Krajčo. 
V oblastním přeboru seniorek v Českých Velenicích skončila na 3. místě Jánská.

basketbal
Studentky Gymnázia Strakonice si přivezly z MS středních škol v basketbalu 
z Wroclawi bronzové medaile. Turnaje se zúčastnilo 24 družstev. Nejlepší střel-
kyně družstva byly Ovsíková (138 bodů), Lukešová (110), Tomanová (67) pod 
vedením Milana Jandy a Zdeňka Poucha.

TJ sokol strakonice
Konal se župní přebor v gymnastice a šplhu. V gymnastice získala 3. místo žáky-
ně T. Kučerová, 4. K. Kučerová a Hochová. 
Ve šplhu vybojovala 1. místo T. Kučerová a 2. K. Kučerová.

bushido strakonice – karate
Mladí karatisté se zúčastnili Velké ceny Hradce Králové. Celková účast byla 
760 závodníků z 58 oddílů. Naši se neztratili. Mladší žákyně kata: 3. místo Buch-
telová; muži kata: 4. místo Kohoutek ml.; kumite – mladší žákyně do 30 kg: 
1. místo Buchtelová, 3. místo Rejžková, Pechová; do 35 kg: 2. místo Petříková; 
dorostenci do 60 kg: 4. místo Kohoutek ml.; do 65 kg: Hronek.

sk Tomako strakonice – sálová kopaná
V ukončeném XII. ročníku Nektar ligy 2004–2005 se stalo vítězem mužstvo Máš-
kův sbor, 2. Jiskra, 3. Údolí sviní, 4. Tomako, 5. Benefit, 6. Safari, 7. Vodíci, 8. 
Gorenje, 9. Penta, 10. Kalich, 11. Záhy, 12. SK Volyně. Nejlepším brankářem byl 
vyhlášen Jan Malířský, střelcem Petr Kratochvíl, hráčem Miloš Dohanič. Cenu Fair 
play získalo mužstvo SK Volyně.

házená strakonice
Mladí házenkáři se zúčastnili turnaje Dukla Cup, kterého se zúčastnilo 466 družs-
tev z 19 zemí Evropy a Afriky. Starší dorostenky skončily ze 41 družstev na 5. mís-
tě, mladší žáci z 66 družstev na 9. místě, mladší žákyně skončily v mezikole. 

TJ Fezko strakonice – kuželky
Na Přeboru ČR v Karlových Varech skončila Jánská na 15. místě s 510 body.

bk strakonice – basketbal
Ve strakonické hale se konal Festival minižaček v basketbalu. 1. místo obsadila 
Slavanka, 2. Kyjov, 3. Krnov, 4. Ostrava, 5. Strakonice, 6. Kladno.
Nejlepší naše střelkyně: Kotorová (76), Knetlová (36), Paroubková (9).

Fotbal – lední hokej
75 let se dožívá Václav Jindra. Fotbal hrával za SK Strakonice 1908 a Spartak Stra-
konice. Jako rozhodčí odpískal 3500 fotbalových a 500 hokejových zápasů. Jako 
rozhodčí fotbalu to dotáhl do II. ligy, I. ligu rozhodoval jako pomezní rozhodčí.
80 let se dožívá František Vavruška. Býval vynikajícím hokejistou, ale také velmi 
dobře hrál fotbal. Hrál v Jiskře Strakonice. Vytvořil nezapomenutelný útok Vavruš-
ka – Lansinger – Cabrnoch. Dlouhá léta byl rozhodčím a funkcionářem LH. Ještě 
v tomto věku je jeho životem lední hokej, kdy působí jako časoměřič při zápa-
sech hokejového okresního přeboru.

sk cyklo–macner strakonice – cyklistika
Konal se 10. ročník cyklistických závodů Velká cena Cyklo–Macner na trati Mutě-
nice–Strakonice–Drachkov–Kraselov–Radkovice–Sousedovice–Mutěnice. 

       květen 2005    

  2005 duben    



1� 1�

V konkurenci 99 závodníků zvítězil Zbyněk Jordán, z domácích závodníků získal 
3. místo v kategorii nad 40 let člen pořádajícího klubu MUDr. Ludvík Neubauer. 

TJ sokol strakonice
Konal se župní přebor v atletice. Ve svých kategoriích zvítězila K. Kučerová, 
3. místo obsadila Procházková, 5. T. Kučerová, 6. Hochová, 7. Pavlík a Pahorecký, 
8. Mikešová, 15. Kačírek, 16. Veselka.

TJ Fezko strakonice – volejbal
Zemřela dlouholetá hráčka, trenérka a funkcionářka volejbalového oddílu paní 
Anna Sýkorová. Řadu let vykonávala funkci ekonomky TJ Fezko Strakonice.

TJ sokol strakonice
Družstva mladších a starších žákyň se zúčastnila v Hluboké nad Vltavou žup-
ní soutěže v pódiových skladbách. Se skladbou My a švihadla obsadila děvča-
ta 2. místo. Složení družstva: Kučerová, K. Hochová, L. Železná, Vondrysková, 
B. a M. Čiháková, Švehlová, Mikešová.

TJ sokol strakonice
K. Kučerová získala celkově 3. místo v republikové soutěži všestrannosti v Plzni 
(plavání, šplh, gymnastika, atletika), v atletice zvítězila.

TJ otava strakonice – kanoistika
Ondřej Zeman obsadil na mistrovství ČR ve Špindlerově Mlýně 16. místo ve sjezdu.

bk strakonice – basketbal  
Nejlepší střelci v basketbalových družstvech ve skončené sezoně 2004/2005 –
Ženy A: Musilová (381), Vodrážková (342), Petrovická (281); Ženy B: Drahotová 
(296), Podskalská (250), Matějková (205); Muži: Prokopec (241), Pešek (182), Lin-
hart (145); Dorostenky starší: Podskalská (348), Drahotová (171), Ovsíková (134); 
Dorostenky mladší A: Ovsíková (410), Lukešová (345), Kramlová (208); Dorosten-
ky mladší B: Linhartová (171), Brücklerová (121), Vojtová (66); Dorostenci: Bůžek 
(254), Čech (234), Cimbura (187); Žákyně starší: Linhartová (190), Vojtová (155), 
Brücklerová (141); Žákyně mladší: Křišťanová (151), L. Holubová (83), Greillová 
(60); Žáci: Konzal (390), Melichar (346), Veselý (138); Minižačky: A. Holubová 
(80), Kuncipálová (76), Svobodová (68).

sk cyklo–macner strakonice – cyklistika
Konal se 14. ročník závodů horských kol Cross–country, Velká cena Cyklo–Mac-
ner na okruhu v Městském lese. Celkovým vítězem se stal Luděk Kříž. Z domá-

cího pořádajícího oddílu se v závodě mužů umístil třetí Jan Hubr, v kategorii 
starších žákyň 1. místo obsadila P. Pasovská, 2. Marková, 3. M. Pasovská.   

házená strakonice 
Mladí házenkáři se zúčastnili v německém Neussu turnaje za účasti 180 družs-
tev z 15 zemí. Starší dorostenky obsadily z 18 mužstev 5. místo, starší dorostenci 
nepostoupili ze skupiny.

Tenisový klub strakonice – tenis
Okresním přeborníkem v tenisu se stal Jiří Kotoun. 

TJ Fezko strakonice – plavání
V KP staršího žactva v plavání v Českém Krumlově získali naši plavci Jan Brabec
dvě zlaté za 100 a 200 m prsa, stříbro na 100 m polohový závod, Kvanda bronz 
na 200 m polohový závod, Kvandová získala zlato na 200 m polohový závod, 
bronz v závodě 200 m znak.

TJ Fezko strakonice – vodní pólo
Mladší dorostenci obhájili na přeboru ČR 1. místo. Svěřenci trenérů Buriana 
a Janečka ztratili pouze dva body z možných 48. 2. místo obsadila Slávia Praha, 
3. Slávia Hradec Králové.

TJ otava strakonice – kanoistika
Konal se 16. ročník závodů ve vodním slalomu a sjezdu. Domácí závodníci zís-
kali: ve sjezdu K1 3. místo Ondřej Zeman, K1 muži 3. místo Jan Vondra, K1 starší 
dorostenci 1. místo Jan Vondra, K1 mladší dorostenky 3. místo Veronika Vojtová. 
Závodů se zúčastnilo 300 lodí.

TJ Čz strakonice – stolní tenis
Mladší žák Martin Lešák byl za sezonu 2004–2005 vyhodnocen jako třetí nejlepší 
hráč Jihočeského kraje. 
Družstvo mužů ČZ „A“ se v sezoně 2004–2005 stalo vítězem Jihočeské divize 
a zajistili si postup do 3. ligy.

       červen 2005    



1� 1�

Tenis klub strakonice – tenis 
Družstvo tenistů kategorie mužů získalo 1. místo v KP III. a vybojovalo si postup 
do KP II.

házená strakonice
Nejlepší střelci ligových družstev v sezoně 2004–2005 – Muži: Mošovský (100), 
Moravec (84), Vdovin (67); Ženy: Pechlátová (95), Salátová (68), Vlčková (46); Doros-
tenci starší: Vacek (94), Habersberger (66), Houska (53); Dorostenky starší: Salátová 
(64), Mrázová (26), Schánělcová (25); Žáci starší KP: Vacek (89), Líbenek (95).
Družstvo starších žáků sehrálo řadu přátelských a turnajových střetnutí, kdy sou-
peřům nastřílelo 599 branek, z toho nejvíce Vacek (174) a Líbenek (161).  

TJ Fezko strakonice – vodní pólo
Extraligoví pólisté Fezka Strakonice se po pěti druhých místech konečně dočkali 
a získali titul mistra ČR. Nejlepší střelci: Fügner (79), Stehlík (67), A. Volák (48).

sk strakonice 1908 – fotbal
Záložník Tomáš Hodánek byl v sezoně 2004–2005 nejlépe hodnoceným hráčem 
třetiligového „A“ mužstva. Z 32 zápasů odehrál 29.

muškaření
Lukáš Pazderník, reprezentant ČR a člen RSK Strakonice, se stal v Polsku na řece 
San mistrem Evropy 2005 v muškaření jednotlivců a obhájil tak loňský titul ze 
Švédska.

TJ Čz strakonice – volejbal
Okresním přeborníkem ve volejbale mužů 2004–2005 se stalo mužstvo ČZ Stra-
konice. 2. místo obsadilo ASK Strakonice, 3. Rozmetadlo Strakonice, 4. Otava 
Katovice, 5. Old dogs Fezko Strakonice.

TJ Čz strakonice – Pospol nohejbal
Mužstvo mužů Pospol B (Vlas, Přecechtěl, Janda) vybojovalo v okresním turnaji 
trojic v Habeši 1. místo.

bushido strakonice – karate
Strakoničtí karatisté se zúčastnili poháru v Chodově. Dvě zlaté v kata, zlatou a stří-
brnou v kumite získala Petra Buchtelová, která byla vyhlášená nejlepší závodnicí. 
Stříbro a bronz v kate a stříbro a bronz v kumite získala Regina Rejžková. Stříbro 
a bronz v kumite získala Karolína Mlíková.

Judo 1990 strakonice – judo
Za účasti 123 startujících z 11 oddílů jihozápadního regionu se ve strakonické 
sokolovně konaly krajské závody judistů jako Velká cena města Strakonice mlá-
ďat mladšího a staršího žactva. Z domácích závodníků se umístili – Mláďata 
24 kg: 4. místo Tomáš Vršecký; 30 kg: 7. místo Kateřina Sosnová, 9. Filip Sosna; 
36 kg: 3. místo Martin Šátra; 40 kg: 2. místo Vítek Špoula; Mladší žáci 34 kg: 
3. místo Jiří Jiran; 60 kg: 1. místo Martin Malý; starší žáci 60 kg: 5. Tomáš Landa; 
66 kg: 3. místo David Landa.

házená strakonice 
Oddíl oslavil 16 let trvání vzájemné spolupráce s německým TG Hofen, který 
zároveň oslavil 75 let založení.

TJ otava strakonice – kanoistika
Jan Vondra obsadil na ME juniorů v polském Krakově 2. a 10. místo.

sk cyklo–macner strakonice – cyklistika
Členové SK Cyklo–Macner se zúčastnili 11. ročníku expedice Cykloalpy v severní 
Itálii.

sTarz
Zimní stadion zahájil 24. 7. 2005 sezonu.

TJ Čz strakonice – kuželky
Na  mistrovství ČR v Brně získali zlaté medaile Milan Findejs a Lenka Šilhánková. 
V poháru města Brna získalo družstvo ČZ zlato s 1 699 body, 2. místo PSKN Praha 
s 1 645 body, 3. SKP Brno s 1 628 body.

muškaření
Lukáš Sobolík, reprezentant ČR I juniorů a člen RSK Strakonice, se stal v Rožm-
berku nad Vltavou mistrem světa 2005 v muškaření družstev.
Na stejném MS obsadilo družstvo ČR II. 3. místo s našimi členy Bohumilem Šare-
šem a Petrem Drastíkem. 

       červenec 2005    



1� 1�

ČsTv
Ve věku nedožitých 59 let zemřel Vladimír Rybáček. Dříve aktivní fotbalista 
a hlavně hokejista, později výborný trenér LH. Velkou měrou se také zasloužil 
o výstavbu zimního stadionu. 

bk strakonice – basketbal
Sedmé místo přivezly z ME kadetky ČR. V družstvu nastupovaly také strakonické 
hráčky Ovsíková, Tomanová, Lukešová. Asistentem trenéra byl MVDr. Miroslav 
Vondřička.

TJ Fezko strakonice – vodní pólo
Ve strakonickém bazénu se konal turnaj ve vodním pólu Czech open Strakonice. 
Bylo sehráno 80 zápasů. Ve velké konkurenci se naši neztratili. Výsledky turnaje 
– Muži: 1. místo národní tým Belgie, 2. Fezko, 3. WPC Budapešť, 14. místo Fezko 
B; Ženy: 1. místo Vrútky, 2. Hradec Králové, 3. Fezko B, 6. Fezko A; Veteráni: l. 
místo Fezko, 2. Bratislava, 3. Nováky; Junioři: l. místo Fezko, 2. Děčín, 3. Tábor.

házená strakonice
Ve věku nedožitých osmdesáti let zemřel všestranný sportovec, dlouholetý hráč 
české házené a také basketbalu pan Antonín Greil.

TJ Čz strakonice – Pospol nohejbal
Mužstvo Pospol „B“ zíkalo 1. místo v okresním turnaji trojic v Habeši a ve Štěkni. 
Ve Stříteži obsadili 2. místo na turnaji trojic.

házená strakonice 
Z iniciativy oddílu házené byl získán grant Jihočeského kraje na položení umě-
lého povrchu na asfaltové házenkářské hřiště za 900 000 Kč. Město Strakonice 
přispělo částkou téměř 400 000 Kč. Na konečné realizaci se podílel STARZ Stra-
konice. Další vylepšení areálu je plánováno na rok 2006.

os ČsTv – atletika
V krajně nepříznivém počasí se konal již XI. ročník Běhu městem Strakonice. 
83 běžců absolvovalo tradiční trať 5 500 m ulicemi města.

Výsledky – Muži: l. místo Kreisinger (Čtyři Dvory); Ženy: 1. Petronjuková (Kovo 
Praha); Junioři: 1. Petronjuk (Kovo Praha); Veteráni A: l. Petronjuk (ČZU Praha); 
Veteráni B: 1. Stolařík (AC Praha); Veteráni C: l. Marek (Týn); Ženy 35: 1. Šroubková 
(Sokol Plzeň); Žáci: 1. Šroubek (Škoda Plzeň); Žákyně: 1. Vaněrková (Příbram).    

Triatlon
Na mistrovství jižních Čech obsadili závodníci MTB Sport následující pořadí: 
J. Pudil celkové 25. místo a 5. místo ve své kategorii, J. Kahuda celkově 26. místo 
a 6. místo ve své kategorii, M. Kadoch celkově 54. místo a 4. místo ve své katego-
rii. V závodě Jihočeský pohár bylo celkové pořadí 2005 následující: J. Pudil získal 
14. místo a ve své kategorii 2. místo, M. Kadoch 32. místo a ve své kategorii 
3. místo, J. Kahuda 2. místo a ve své kategorii 8. místo.

Tenisový klub strakonice – tenis
Ve Strakonicích se konal tenisový turnaj Skanska Cup. Vítězem se stal Jan Fuka 
z TK Písek. Nejúspěšnějšími zástupci domácího klubu se stali ve dvouhře Pro-
cházka (čtvrtfinále) a ve čtyřhrách Kotoun – Procházka a Reisinger – Fiala (čtvrt-
finále).

TJ otava strakonice – kanoistika
Veronika Vojtová obsadila 1. místo v Jihočeském poháru, který se jel v Českých 
Budějovicích.

TJ Čz strakonice – házená 
Mladší žáci se zúčastnili obřího házenkářského turnaje Karviná Cup, kde bylo 
147 družstev ze 7 zemí. Žáci obsadili 3. místo ze 14 družstev, v utkání o bronz 
porazili pozdějšího mistra ČR Karvinou.

TJ otava strakonice – kanoistika
Jan Vondra obsadil v závodě olympijských nadějí na Slovensku 1. místo a na mis-
trovství ČR juniorů ve slalomu v Praze 2. místo. Veronika Vojtová získala v tomto 
závodě 18. místo.
Na mistrovství ČR ve sprintu na Lipně obsadil Ondřej Zeman 6. místo a v dospě-
lých ve slalomu získal Jan Vondra 2. místo.

  2005 srpen    

        září  2005    



1� 1�

házená strakonice 
Vedení oddílu přihlásilo do soutěží Českého a Jihočeského svazu házené 
3 družstva dospělých a 11 družstev mládeže. Byl proveden nový nábor nejmlad-
ších dětí z 1. tříd, který přivedl do oddílu 25 hráčů a hráček.

bushido strakonice – karate
Krajský přebor žáků, dorostenců a juniorů za účasti 100 závodníků z 9 oddílů 
proběhl v Českých Budějovicích. V kategorii kata obsadila l. místo Buchtelová, 
2. Rejžková, 3. Pechová. Ve stejném složení vybojovaly zlato v kategorii kata tým. 
Další umístění: dvě první místa Mach, dvě druhá místa Slezáčková, jedno první 
a druhé místo Kohoutek.
Na MR v karate konané v Brně získal titul mistra republiky v kategorii kumite juni-
orů nad 80 kg František Mach. Stříbrnou medaili v kumite starších dorostenců 
nad 50 kg vybojoval Roman Kohoutek.

sk cyklo–macner strakonice – cyklistika
V závěrečném závodě seriálu Pošumavské ligy se v Hojsově Stráži umístili v kate-
gorii mužů na 2. místě Jan Hubr, v kategorii veteránů získal 3. místo František 
Macner. V celkovém pořadí vybojovaly starší žákyně 4. místo P. Pasovská, 5. Mar-
ková, 6. M. Pasovská. 

házená strakonice
Výborný rozjezd měla ve svých soutěžích II. ligy družstva mužů, žen a starších 
dorostenek, která vedla své tabulky. Po podzimní části svou pozici udržely jenom 
dorostenky.

ČsTv
Významného životního jubilea 80 let se dožil bývalý výborný strakonický fotbalis-
ta – pan Václav Palivec. Po skončení aktivní činnosti se věnoval trénování.

Judo
Strakoničtí judisté se prosadili KP v Plzni. Titul přeborníka kraje ve svých váho-
vých kategoriích získali – mladší žactvo: Jiran, Malý, Andrýsková, 3. místo obsadil 
Komrska; starší žactvo: 2. místo Poduška, Havrdová, 3. místo Landa.

házená strakonice 
V podzimní části soutěží jsou ve druhé lize starší dorostenky na 1. místě a v kraj-
ském přeboru mladší žáci také na 1. místě.

TJ sokol strakonice
Konal se druhý letošní závod jihočeské župy v plavání. Ve svých kategoriích obsa-
dili členové Sokola následující pořadí: 1. místo Koutenský, Koutenská, 2. Mikešo-
vá, T. Kučerová,  Kačírek, 4. Čiháková, Dlouhý, 5. K. Kučerová, Matas, 7. Jindrová, 
12. Veselka.

hc strakonice – hokej
V tomto měsíci se konalo několik žákovských turnajů. Vánoční turnaj 6. tříd ve 
Vimperku – naši ze čtyř účastníků obsadili 3. místo. Vánoční turnaj 6. tříd v Písku 
– naši ze čtyř účastníků získali 2. místo. Vánoční turnaj 7. tříd ve Vimperku – naši 
ze čtyř účastníků obsadili 2. místo. Vánoční turnaj 7. tříd v Příbrami – naši ze čtyř 
účastníků skončili na 3. místě. Vánoční turnaj 8. tříd ve Veselí nad Lužnicí – naši 
ze šesti účastníků byli na 4. místě.

házená strakonice 
Proběhl Vánoční turnaj v miniházené. Výsledek turnaje: 1. místo obsadila Plzeň, 
2. České Budějovice, 3. TJ ČZ Strakonice A, 4. Milevsko, 5. TJ ČZ Strakonice B, 
6. České Budějovice B, 7. Soběslav. Nejlepší střelci mužstva TJ ČZ Strakonice A:  
Plojhar a Tockstein (10), Doležal (4); TJ ČZ Strakonice B: Uhlíková (13), Pavlycho-
vá (6).

bk strakonice – basketbal
V hale STARZ proběhl Vánoční turnaj minižactva. 1. místo obsadil SKB Rokycany 
– hoši, 2. BK Strakonice – dívky, 3. BSK České Budějovice – hoši, 4. BK Kladno 
– dívky, 5. BK Strakonice – hoši. Nejplatnějšími hráčkami: Paroubková, Fialová, 

        listopad 2005    

  2005 říjen   

        prosinec 2005    



�0 �1

Jozová, Matějková, Svobodová. Nejlepší střelkyně: Paroubková (46), Holubová 
(35), Fialová (34). Nejlepší hráč: Papoušek. Nejlepší střelci: Hašek (26), Kašpar 
(23), Cimburek (18).

hc strakonice – hokej
Na strakonickém zimním stadionu se konal III. roční turnaje 9. tříd O pohár 
Romana Turka. 1. místo získalo HC Písek, 2. HC Strakonice, 3. HC České Budějovi-
ce, 4. HC Kometa Brno, 5. EHC Waldkraiburg. Nejlepším útočníkem byl vyhlášen 
domácí Jakub Major.

« přehleD umísTění vYbraných mužsTev TJ/sk

   úrověň  umístění pořadí v tabulce
   soutěže  2004/05  podzim 2005/06 

BK STRAKONicE
basketbal
muži   KP  8  4
ženy   I. liga  7  8
ženy B   II. liga  4  7
ženy C   KP  3  2
dorostenky st.  EL  7  6
dorostenky st. B  liga  –  8
dorostenky ml.  EL  2  1
dorostenky ml. B liga  7  –
dorostenci   KP  7  5
žákyně st.  liga  13  14
žákyně ml.  liga  16  14
žáci   KP  1  5
minižačky st.  KP  1  1
minižačky ml.  KP  3  3

Hc STRAKONicE
lední hokej
muži   II NHL  3–4
junioři   KP  5
dorost   KP  6
9. třída   liga žáků 6
8. třída   liga žáků 1
7. třída   liga žáků 5
6. třída   liga žáků 7
5. třída   KP  6
4. třída   KP  8
3. třída   minihokej 11
2. třída   minihokej 4



�� ��

TJ DRAžEJOv 
Fotbal 
muži   OP/1B  1  11
muži 35+  OP  7  8
dorost   OP  3  1
žáci   OP  10  2

SK STRAKONicE 1�0�
Fotbal
muži   III. liga  12  17
dorost ml.  divize  8  2
dorost st.  divize  6  8
žáci ml. A  I. liga  11  divize 7
žáci ml. B  1. A  4  KP 11
žáci st. A  I. liga  10  divize 2
žáci st. B  1. A  1  KP 4
Přípravka ml. A  OP  1  2
Přípravka ml. B  OP  7  7
Přípravka st. A  OP  1  3
Přípravka st. B  OP    10

TJ ČZ STRAKONicE
nohejbal
muži Pospol A  KP  5
muži Pospol B  OP  1
muži Pospol C  OS  1
muži Pospol D  OS  5
žáci Pospol  KP  6

házená
muži Fezko  II. liga  6  4
ženy Fezko  II. liga  6  3
dorostenci st. Fezko II. liga  12  9
dorostenky st. Fezko II.liga  2  1
muži B   KP  2  3
žáci st.   KP  3  2
žákyně st.  KP    7
žáci ml.   KP  1  1 a 4
žákyně ml.  KP  2 a 9  5

mini   KP  3 a 4  4
přípravky  KP  6 a 7  1 a 2

TJ FEZKO STRAKONicE
kuželky
muži A   divize jih 6  3 
muži B   OP  1  
muži B   KP II    4
muži C   OP  2  3

vodní pólo
muži   EL  1  1
ženy    I. liga  5  3
dorostenky ml.  Pohár ČSVP 1  1
dorostenky st.  Přebor ČR 3  1
dorostenci ml.  Pohár ČSVP 1  1
dorostenci st.  Přebor ČR 5  2
žákyně ml.  Pohár ČSVP 2
žákyně st.  Přebor ČR 1  1
žáci ml.   Pohár ČSVP 8  4
žáci st.   Přebor ČR 2  2

volejbal
ženy   KP    3
ženy C   OP    1
ženy S   OP  4  6

TENiS KLUB STRAKONicE
Tenis
mužstvo B  KP III.  2  1
mužstvo A  divize  6  7



�� ��

« sporTovní osobnosTi

Při vyhlašování Sportovců okresu za rok 2005 byla poprvé vyhlášena kategorie 
Sportovní osobnost okresu Strakonice s právem umístění do sportovní síně slá-
vy. V této kategorii byli v letošním roce vyhlášeni dva strakoničtí olympionici, a to 
Josef Jánský a Miloš Bečvář.

JOSEF JáNSKý 
Strakonický rodák, který žil a pracoval ve Strakonicích, i když se věnoval vrcholo-
vému sportu v jiných sportovních klubech. Jeho sportovní dráha začala v oddílu 
lyžování a atletiky TJ ČZ Strakonice, kde pod vedením zkušeného trenéra pana 
Františka Kováře začal jeho sportovní růst. Jánského kariéra pokračovala. Od roku 
1963 v oddílu atletiky Slavoj České Budějovice, od roku 1968 ve VŠ Praha a od 
roku 1971 ve Spartě Praha. Výčet úspěchů Josefa Jánského by byl značně rozsáh-
lý. Jeho doménou byly střední a dlouhé tratě. První reprezentační start absolvo-
val již v roce 1969. Byl účastníkem OH 1972 v Mnichově a v roce 1980 v Mosk-
vě. Účastnil se řady ME mezinárodních atletických mítinků. Je držitelem mnoha 
mistrovských titulů Československé a České republiky. Jeho sportovní práce byla 
v minulosti oceněna titulem mistr sportu a zasloužilý mistr sportu. Po ukonče-
ní závodní kariéry v roce 1981 na sport nezanevřel a začal pomáhat v oddílu 
lyžování TJ ČZ Strakonice s výchovou mladých sportovců. Pracoval i jako okresní 
funkcionář v organizaci ČSTV. V současné době si užívá zasloužený důchod. 
Při ohlédnutí za úspěchy Josefa Jánského je nám líto, že takových výrazných 
sportovců v individuálních sportech naše současnost postrádá. Jeho zařazení do 
síně slávy je určitě zasloužené. 

   OSOBNOSTi S PRávEM UMÍSTěNÍ DO SÍNě SPORTOvNÍ SLávy

Josef Jánský. Josef Jánský rád běhal terénní závody. 

V čele závodu jsme Josefa Jánského často vídali. Zasloužená odměna.



�� ��

MiLOš BEČvář
Narodil se ve Strakonicích. Od 8 let sportoval v lyžařském oddílu TJ ČZ Strakonice 
pod vedením trenéra Františka Kováře. V roce 1976 odešel na základní vojenskou 
službu do Liberce, kde začal běhat na lyžích za vojenský tým Dukla Liberec. 
Po návratu do civilu působil jeden rok v mateřské TJ ČZ Strakonice. Následo-
val návrat zpět do Dukly Liberec, kde působil deset let jako sportovec a civilní 
zaměstnanec. Zde také dosáhl svých nejlepších výsledků. Byl účastníkem ZOH 
1980 v Lake Placid a ZOH 1984 v Sarajevu. Dále se účastnil MS 1982, 1985 a řady 
podniků Světového poháru. V osmdesátých letech vybojoval řadu titulů, jako 
např. mistr republiky v běhu na lyžích.  
Od roku 1991 lyžoval čtyři roky v l. lize za Stachy. Jako volný sportovec absolvoval 
úspěšně řadu domácích a zahraničních závodů. Od roku 1995 přidal k milova-
nému běhu na lyžích také závodění na horských kolech. V současné době je 
stále aktivní a příležitostně se zúčastňuje závodů horských kol. Úspěchy Miloše 
Bečváře byly jistě příkladem pro řadu mladých strakonických sportovců.

iNg. JiřÍ DOBEš
Dlouholetý trenér a neúnavný funkcionář, který se výrazně zasloužil o rozvoj 
házené v TJ ČZ Strakonice. 

MvDR. KAREL FAMěRA
Dřívější opora extraligového družstva TJ Fezko Strakonice, v současné době tre-
nér, který v roce 2005 přivedl své svěřence k historickému titulu mistra republiky. 

        SPORTOvNÍ OSOBNOST �00�    

               TRENÉR ROKU �00� 

Radostné okamžiky 
Miloše Bečváře.

Při závodě 
horských kol.

Na trati lyžařského 
závodu.



ohléDnuTí za sporTem 2005 sTrakonice
Redakce: Kolektiv sportovní komise

Obálka a grafická úprava: Petr Kolář, Petra Kolářová
Foto: Archív ČSTV 

Vydalo město Strakonice v roce 2006
Náklad: 600 kusů

ISBN 80-239-7180-8


